
 

COMUNE DI SOLBIATE OLONA 
Via Matteotti, 2 - 21058 Solbiate Olona (VA) 
Telefono: 0331 649516 | Fax: 0331 641930 
P. IVA: 00223640129  
Posta Elettronica Certificata: protocollo@comune.solbiateolona.va.legalmail.it  

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. 91 Registro Deliberazioni del 21-10-2022 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ 
E ORGANIZZAZIONE 2022-2024  AI SENSI DELL'ART. 

6 DEL DL N. 80/2021, CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021 

 
 

L'anno  duemilaventidue addì  ventuno del mese di ottobre alle ore 10:30, nella 

sede comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano: 

 

Saporiti Roberto Sindaco P 

Leo Giuseppe Vice Sindaco P 

Catone Stefano Gianfrancesco Assessore P 

Cometti Fiorella Assessore P 

Panariello Annamaria Assessore P 

 

Presenti…:    5 
Assenti….:    0 
 

 
Partecipa il Il Segretario Comunale Seminari Dott. Massimo. 

 

Il Signor Saporiti  Roberto, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato 

all’ordine del giorno. 

mailto:protocollo@comune.solbiateolona.va.legalmail.it


________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Giunta Comunale n.91 del 21-10-2022 - Solbiate Olona 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ 
E ORGANIZZAZIONE 2022-2024  AI SENSI DELL'ART. 

6 DEL DL N. 80/2021, CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI 

 l’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 

legge 6 agosto 2021, n. 113,e l’art. 1, comma 12, del decreto legge 30 

dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni dalla legge n. 25 febbraio 

2022, n. 15 e successivamente modificato dall’art. 7, comma 1 del decreto 

legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, in legge 29 giugno 

2022, n. 79; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica del 30 giugno 2022, n. 81 recante 

“Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani 

assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151 del 30 giugno 2022; 

 
PRESO ATTO CHE 

 In data 30 giugno 2022, previa intesa in Conferenza Unificata, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 2, del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, del 2 

dicembre 2021, è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 

151, il Decreto del Presidente della Repubblica n. 81, recante “Regolamento 

recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 

integrato di attività e organizzazione”, di cui all’articolo 6, comma 5, del 

decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 

agosto 2021, n. 113;  

 il Comune di Solbiate Olona alla data del 31/12/2021 ha meno di 50 dipendenti, 

computati secondo il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 12 del 

Conto Annuale, e precisamente 16;  

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 31/7/2021 è stato approvato 

il Documento Unico di programmazione per il triennio 2022-2024;  

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 27/12/2021 è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024;  

 Il Comune di Solbiate Olona (VA)  ha provveduto ad approvare i seguenti 

provvedimenti di pianificazione e programmazione, che ai sensi dell’art. 6, 
comma 2, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, 
in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle indicazioni contenute nel 

Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi 
ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) e nel 

Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione 
del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), sono 
assorbiti nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO):  

a) Piano triennale del fabbisogno del personale 2022-2024, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 30/11/2021; 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Giunta Comunale n.91 del 21-10-2022 - Solbiate Olona 

b) Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.  89 del 

14/10/2022;  
c) Piano della Performance 2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 15 del 8/03/2022; 

d) Piano delle azioni positive 2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 121 del 30/11/2021; 

e) Struttura organizzativa, approvata con delibera di Giunta Comunale n. 64 
del 22/06/2021;  

 Con riferimento al Lavoro Agile, nelle more della sua regolamentazione, ad 

opera dei contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al triennio 2019-2021 che 

disciplineranno a regime l’istituto per gli aspetti non riservati alla fonte 

unilaterale, cosi’ come indicato nelle premesse delle “Linee guida in materia di 

lavoro agile nella P.A.”, adottate dal Dipartimento della funzione pubblica il 

30/11/2021 e per le quali e’ stata raggiunta l’intesa in conferenza unificata, ai 

senso dell’art. 9, c. 2, del D.Lgs 28/8/1997, n. 281, in data 16/12/2021, 

l’istituto del lavoro agile presso il Comune di Solbiate Olona(VA), rimane 

regolato dalle disposizioni di cui alla normativa vigente; 

 

RILEVATO il decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente 

la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, 
nonché le modalità semplificate per l’adozione dello stesso per gli Enti con 

meno di 50 dipendenti,  

 
CONSIDERATO  

 che il Comune di Solbiate Olona (VA), come precedentemente illustrato, ha 

provveduto a dare attuazione a tutte le diposizioni normative inerenti i 

documenti di pianificazione e programmazione, con distinte e separate 

deliberazioni nel rispetto della normativa vigente all’epoca della loro 

approvazione; 

 il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica  e contabile della 

deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, 

del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;  

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, ed in particolare gli artt. 6, 7 e 38;  

 lo Statuto comunale;  

 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 

convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle 
disposizioni di cui al Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli 

adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito con Decreto del Ministro per 

la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2022-2024, che allegato alla presente deliberazione ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;  



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Giunta Comunale n.91 del 21-10-2022 - Solbiate Olona 

 
 

DI DARE MANDATO al Segretario Comunale, di provvedere alla pubblicazione 
della presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello 

“Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di 

primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, 
nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello 

“Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e 
nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri 

contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello 

“Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei 
dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 

giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 
113;  

 
DI DARE MANDATO al Segretario Comunale di provvedere alla trasmissione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024, come approvato 
dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo 

le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto 

legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 
2021, n. 113.  

 
 

 
 
 
 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Giunta Comunale n.91 del 21-10-2022 - Solbiate Olona 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Saporiti  Roberto 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Seminari Dott. Massimo 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 

_______________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______21-10-2022_______ 
 

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

 

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 
 

Lì, _______21-10-2022_______ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Seminari Dott. Massimo 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 

 


